11-02-2024 19:30:27

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tratar-se de uma via estreita em que trafegam muitos veículos entre caminhões, carros, motos e ônibus da
linha T102.

Com o objetivo de garantir mais segurança, a colocação dos redutores de velocidade vem atender ao pedido
dos moradores que

residem próximo ao referido local, os quais, com muita frequência, têm presenciado situações de risco
provocadas pela alta velocidade dos

veículos que trafegam no local. Reforçamos que a via é bastante movimentada, pois existem diversos
condomínios horizontais e

verticais, e o tráfego de pessoas é constante, assim, essa solicitação visa garantir a segurança e preservação
da vida desses cidadãos.

Requer a instalação de 04 (quatro) redutores de velocidade nas proximidades dos números 728, 768, 1138
e 1148

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-06-2021

ALAMEDA JOSÉ DE OLIVEIRA GUIMARÃES, 728, JARDIM HOLANDA, 38.412-324,
UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: NAS PROXIMIDADES DOS NUMEROS 728, 768,
1138, 1148

Endereço:

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

RADAR ELETRÔNICO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 15543/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RUA OLAVO OLIVEIRA MARQUEZ - EM FRENTE AO Nº 655  E RUA MARIO PEGANINI - EM FRENTE AOS Nº 310; 320 E 340, 34, PRESIDENTE ROOSELVET,

GABINETE DO AMANDA GONDIM

Sala das Sessões, 1 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

AMANDA GONDIM

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

AMANDA GONDIM 1

1Total